

O możliwościach zakupu wysłodków buraczanych z Andrzejem Remisiewiczem właścicielem firmy Trans-Rol rozmawiała Małgorzata Rawicka.

*Jaką rolę w karmieniu bydła mlecznego pełnią wysłodki buraczane?*

Rolnicy są przyzwyczajeni do stosowania w żywieniu bydła wysłodków mokrych, suchych, i korzonków buraczanych. To była tania, dobra i łatwo dostępna pasza energetyczna, jednocześnie sprzyjająca pracy żwacza. Popularność wysłodków wynikała też z tego, że na terenie województwa podlaskiego są liczne gospodarstwa, które mają zbyt mało areалу ziemi, w stosunku do ilości posiadanych zwierząt. W takich przypadkach gospodarze przyzwyczajeni byli do dokupowania pasz, przede wszystkim właśnie wysłodków. Z tymże z Cukrowni Łapy, która nie specjalizowała się przetwarzaniu surowca, kupowano głównie wysłodki w pierwotnej postaci lub podsuszane, wysłodki melasowane Tofi to produkt konkurujący z paszami pełnoporcjowymi.

*Jak poradzili sobie rolnicy po zamknięciu Cukrowni Łapy?*

Chcę podkreślić, że zamknięcie Cukrowni Łapy, było problemem nie tylko dla plantatorów buraka cukrowego. Straciła na tym cała gospodarka podlaska. Stracili też handlowcy bydła mlecznego, bo konsekwencją braku wysłodków w paszy był spadek produkcji mleka, jego jakość, a w szczególności względy ekonomiczne.

*Skąd u Pana pomysł, żeby sprowadzać wysłodki z Głinojecka?*

Docierały do mnie sygnały od rolników, że gdyby było to możliwe, chętnie nadal kupowałyby wysłodki. Po daniu ogłoszenia w prasie dotyczącego sprzedaży wysłodków odbieraliśmy dziennie średnio 20-25 telefonów! Dlatego rozpocząłem poszukiwania i kalkulację, jaką drogą i skąd sprowadzać na Podlasie wysłodki, aby ich cena była jak najbardziej atrakcyjna. Rozważałem sprowadzanie ich z województw dolnośląskiego lub podkarpackiego. Jednak nawet wykorzystanie linii kolejowej, jaka przebiega w okolicach Sokół, nie pozwalało na obniżkę wysokich kosztów transportu. Musieliśmy postawić na producenta, który ma siedzibę jak najbliżej. Cukrownia w Głinojecku jest oddalona od granic województwa podlaskiego podlaskiego 150 km i produkuje znakomite melasowane wysłodki buraczane Tofi lub wysłodki mieszaną Tofi + wzbogacone o białko chronione i wolne od GMO.



Wszystkie prawa zastrzeżone. Wydrukowano w 2008 roku. Wszelkie zmiany w cenie i w specyfikacji produktu bez powiadomienia producenta.



